

Brande Maskincenter ApS
Fynsvej 1, 7330 Brande

CVR-nr. 71 37 44 16

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. maj 2019.

Knud Erik Knudsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Brande Maskincenter ApS Fynsvej 1 7330 Brande Telefon: 97 18 21 00 Telefax: 97 18 31 18 CVR-nr.: 71 37 44 16 Stiftet: 30. juni 1983 Hjemsted: Ikast-Brande Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Knud Erik Knudsen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvegade 22 7330 Brande
Bankforbindelse	Sydbank A/S Torvet 1 7330 Brande

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af handel med landbrugsmaskiner med tilhørende reparationer. Selskabet er autoriseret New Holland forhandler indenfor handel med traktorer og høstmaskiner. Herudover forhandler selskabet andre nye og brugte maskiner samt reservedele til alle typer af landbrugsmaskiner.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 759 t.kr. mod 1.245 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -665 t.kr. mod -379 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	758.934	1.245.403
1 Personaleomkostninger	-1.329.192	-1.510.736
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-63.126	-37.769
Driftsresultat	-633.384	-303.102
Andre finansielle indtægter	69.703	75.881
2 Øvrige finansielle omkostninger	-101.498	-99.623
Resultat før skat	-665.179	-326.844
Skat af årets resultat	0	-52.540
Årets resultat	-665.179	-379.384
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-665.179	-379.384
Disponeret i alt	-665.179	-379.384

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2018	2017
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	627.734	655.368
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	174.239	209.731
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>801.973</u>	<u>865.099</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>801.973</u>	<u>865.099</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	2.192.841	2.629.697
Varebeholdninger i alt	<u>2.192.841</u>	<u>2.629.697</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	573.409	811.663
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	165.657
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	7.634
Tilgodehavender i alt	<u>573.409</u>	<u>984.954</u>
Likvide beholdninger	4.913	6.903
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.771.163</u>	<u>3.621.554</u>
Aktiver i alt	<u>3.573.136</u>	<u>4.486.653</u>

Balance 31. december

Passiver		2018	2017
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	200.000	200.000
6	Overført resultat	891.786	1.556.965
	Egenkapital i alt	<u>1.091.786</u>	<u>1.756.965</u>
 Gældsforpligtelser			
7	Gæld til realkreditinstitutter	549.623	644.623
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>549.623</u>	<u>644.623</u>
	Gældsforpligtelser	95.000	93.369
	Gæld til pengeinstitutter	1.049.779	1.369.479
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	161.053	158.260
	Gæld til tilknyttede virksomheder	166.250	0
	Anden gæld	459.645	463.957
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.931.727</u>	<u>2.085.065</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>2.481.350</u>	<u>2.729.688</u>
	Passiver i alt	<u>3.573.136</u>	<u>4.486.653</u>
 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
9 Eventualposter			

Noter

	2018	2017
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.092.332	1.244.989
Pensioner	113.667	131.787
Andre omkostninger til social sikring	11.836	13.629
Personaleomkostninger i øvrigt	111.357	120.331
	1.329.192	1.510.736
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	4	4
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	1.898	0
Andre finansielle omkostninger	99.600	99.623
	101.498	99.623
	31/12 2018	31/12 2017
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar	1.556.574	1.556.574
Kostpris 31. december	1.556.574	1.556.574
Af- og nedskrivninger 1. januar	-901.206	-873.572
Årets af-/nedskrivninger	-27.634	-27.634
Af- og nedskrivninger 31. december	-928.840	-901.206
Regnskabsmæssig værdi 31. december	627.734	655.368
Ejendomsvurdering 1. oktober 2018	2.350.000	2.350.000

Noter

	31/12 2018	31/12 2017
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	766.381	766.381
Kostpris 31. december	766.381	766.381
Af- og nedskrivninger 1. januar	-556.650	-546.515
Årets af-/nedskrivninger	-35.492	-10.135
Af- og nedskrivninger 31. december	-592.142	-556.650
Regnskabsmæssig værdi 31. december	174.239	209.731
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	200.000	200.000
	200.000	200.000
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	1.556.965	1.936.349
Årets overførte overskud eller underskud	-665.179	-379.384
	891.786	1.556.965
7. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	644.623	737.992
Heraf forfalder inden for 1 år	-95.000	-93.369
	549.623	644.623
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	155.000	255.877
8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 645 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 628 t.kr.		
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.595 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.		

Noter

9. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Knud E. Knudsen Holding ApS, CVR-nr. 25305744 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.